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Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Opbtina PriStina - Municipality of Prishtina

Ne baze t€ nenit 21t€Liglitper Planifikimin Hapesinor Nr. 04/L-174 dt.23.08.2013,nenit L8
te Ligjit per Nd€rtim Nr.04/L-110 dt. 31..05.2012, nenit 21dhe 44 G Ligjit p6r Proceduren e
P€rgjithshme Administrative Nr.05/L-03 dt.21.06.2015, nenit 17, p*a "d" te Ligjit per
Vetdqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika " d" e Statutit td Komun€s sd
Prishtinas Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udhezimit Admnisrrativ t6 MMPH-se Nr.o6/2077
dt.23.05.2017 pdr caktimin e procedurave pdr pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave p6r
kushte nd€rtirnore, leje nddrtimore dhe leje rr€nimi p€r kategorind e I-re dhe te II-te te
nd€rtimeve, dhe n€ bazd t€ kdrkesds 05 nr.350/02-250902/19 dt.11.10.2019, tE pronari!
Nusret Miftari, nga Prishtina, me investitor "ADA Consulting Group" sh.p.k, me seli n€
Prishtin6, p€r caktimin e kushteve nd€rtimore p€r hartimin e dokumentacionit nd€rtimor /
projektit ideor, per nddrtimin e katdr shtepive individuale t€ banimit, n€ fshatin
"Qagllavicd", ne Prishtind, Drejtoria e Urbanizmit e Komunds sd Prishtin€s, n€ procedurd
administrative, me dat1 19.12.201 9, merr k€t6:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I Caktohen kushtet ndErtimore pronarit Nusret Miftari nga fshati Qagllavice, sipas
k€rkes€s 05 nr.350/02-250902/19 dt.11.10.2019, per hartirnin e dokumentacionit
nddrtimor/projektit ideor pdr ndertirnin e kat€r shtepive individuale t€ banirni! ne kuader
te Planit Zhvillimor Komunal nd Prishtind, konkretisht nd kuader tE parcelave kadastrale
ru .1297 -3, 1297 - 4, 1297 -5, dhe 1297 - 6 ZK Qa g11 avic€.
II. Lokacioni i parcelds kadastrale td lartcekur, per t€ cilin caktohen kushtet ndertimore,
sipas dokumenteve tE planifikimit hapEsinor, pErfshihet n€ kuad6r t6: Planit Zhvillimor
Komunal, miratuar me Vendimin e Kuvendit t€ Komun€s s€ Prishtinds, 01 nr. 031-15687L dt.
27.08.2013, dhe kjo zon6 6sht€ e planifikuar me destinim "propozirn i bashkangjitur i
konstruksionit t€ zot'tds" .

ilI. Gjendia ekzistuese e lokacionit - parcel€s kadastrale t€ trajttrar, sipas gjendjes
kadastrale, faktike dhe dokumenteve tE planifikimit hap€sinor, €sht€:

. Numri, sip6rfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit t€ parceles kadastrale, 6shtd:
- nr. 1297-3, me 5:397 m2, me pronar Nusret Miftari, ",{16 e Klasds 4";
- nr. 1297-4, me 5:414 m2, me pronar Nusret Miftari, ",4'16 e Klasds 4";
- ru. 1297-5, rne5:426 m2, me pronar Nusret Miftari, "ArE e KlasEs 4";
- nr. \297-6, me 5:433 m2, me pronar Nusret Miftari, "Ar€ e Klasds 4";

Sipdrfaqja totale 3:1-670.0 nf .

o E drejta pron6sore-juridike 6sht€ private, nei baze te kopjes se planit dhe cerffikates s€
njdsise kadastrale;

t Bazuar nd certifikat6n e njesisE kadastrale, parcelat kadastrale t€ lart€cekura, jan€ toka
bujqesore me shfryt€zim dhe kualitet "Ard e Klas€s 4";

o Ne kuad€r te parcelEs kadastrale nE fja16, nuk ka nddrtesa t€ ndertuara;
. Eshte tokd urbane, me infrastruktur€: rrug6, uj6, kanalizim, elektrik€, etj.;
. Terreni €shte relativisht i rrafshtd;
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. Qasja ekzistuese e parcel€s kadastrale 6sht€ nga parcela nr.1774-25, (me destinim rruge);

. Nd kuad€r t€ perimetrit prej 50rn t€ parcelds kadastrale ne fja16, pdrfshihen nd€rtesa
individuale banimore.

IV. Kushtet nd€rtimore p€r hartimin e dokumentacionit nd€rtimor / projektit ideor, p€r
rregullimin e hapdsirds dhe realizimin - nd€rtirnin shtepise individuale t€ banimi! n€ kuaddr
te Phnit Zhvillimor Komunaf nE Prishtin€,bazrar n€ parametrat urban t€ planit, jane:

r Organizimi me qasje n€ kuaddr td parceles kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe
etazhiteti i nd€rtesds, n€ raport me vij€n rregulluese dhe at€ nd€rtimore, distanca e
nddrtesEs nga kufiri i parcelave, si dhe kushtet tjera p€r rregullimin e hap6sirds, tE jen€
ne t6r6si sipas prezantirnit g.afik t€ pdrshkruar n€ Planin e lokacionit - "z$idhjen
rarbarre", bashk€ngjitur ketijvendimi p€r caktimin e kushteve nd€rtimore;

o Distanca e vijds nd€rtimore nga vija rregullative p€r objektet individuale p€r banim nd
fshatra, duhet t€ jetd 3-5 metra';

o Parcelat kadastrale td hajtuara p€r realizimin e sht€pive individuale t€ banimit, jan€:
- nr.1297-3, me S:397.0m2;
- m.1297-4, me S:414.0m2;
- nr.1297-5, me 3=426.01112;

- nr.1297-6, me S:433.0m2;
SipErfaqe totale S=\670.0m2;

o Destinimi i shfrytdzimit te nd6rtesave, t€ jet€ p€r "banim individual", me hapesira
p€rcje116se, si: kthina teknike, depo, hapesira t€ garazheve, etj. (sipas projektit kanceptual
ti!prezantuar);

o Etazhiteti maksimal i lejuar, sipasPZHK-se, eshtd P+1, kurse i propozuar dhe i miratuar
€sht€ B+P+1 dhe P+1;

o Koeficienti i nd€rtimit 6sht6 30% pdr pjes6n e dedikuar per banim.
o Shfrytdzimi i ndntokes s€ parcel€s (ISHN), mund td jete rnax.60%, me kusht q€ pjesa e

n€ntok€s qe shtrihet jasht6 gabaritit nuk e tejkalon nivelin e trotuarif sipas Vendimit 01
Nr.031-185481 te d1.14.08.2015 te Kryetarit te Komun€s sE Prishtines;

. Sip6rfada e gjelb6ruar e parcelds (ISGJ), duhet tE jet€ s€ paku 40%, sipas Vendimit 01
Nr.031-185481 te dt.14.08.2015 t6 Kryetarit t6 Komun€s s€ prishrines;

o Baztar nE kriteret e Planit Zhvillimor Komunaf Distanca nti mes objekteve individuale
pdr banim n€ fshatra €sht€ prej 5-L0 metra, var€sisht prej numrit td etazheve. Distanca e
objektit individual p6r banim nga objektet ekonomike (shtallat, kotecet etj.) apo objektet
ndihm€se (fushore, depozite e pleh6rave eg.) duhet t€ jete minimum prej 25-30 metra;

o Elementetnd€rtimore td objekteve (konzollat, strehet e hyrjeve me dhe pa shtylla etj.) n6
nivel t€ katit mund t€ kalojn€ vij6n nd€rtimore duke llogaritur sipas gabaritit bazE te
objektit, gjegjesisht vijds nd€rtimore m6 s6 shumti 1.20 metra;

. Bazuar n€ nenin III. te Vendimit te Kryetarit t€ Komunes s€ Prishtines d1.14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, pdr shkaqe tE shfryt€zimit efigient tE
energjisd, sip€rfaqja qe ze shtresa e "termoizolimit", nuk pErfshihet nd kalkulimin e
sip6rfaqes se pergjithshme nd€rtimore e as n€ kalkulimin pdr taks€ td lejes nd€rtimore;

o Qasja n€ parcel€ td jet6 kah parcelanr.1774-25 ZK Qagllavic€ (me destinim);
o Pdr shtEpite individuale t€ banirnit, duhet t€ sigurohet 1 vendparkim, p€r nj6 nj€si

banimi;
. N€ kuad€r t€ parcel€s t€ parashihet hapdsira p€r vendosjen e mbeturinave;
. Arkitektura/ dukja e jashtme (fasada) e nd6rtesave dhe materializimi i tyre, tE jetE me

materiale bashk€kohore dhe me masa t€ efigiencds s€ energjisd, dhe ti pdrshtatet
destinimit tE nd€rtesave te planifikuara;
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o ZgSidhja e kulmit duhet t€ projektohet dhe t€ ekzekutohet ashtu qe t€ jete nd harmoni
me projektin arkitektonik dhe uji i streh€ve duhet t€ derdhet brenda parcel€s
nddrtimore.

V. Kyeia n€ infrastruktur€ - marrja e pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", behet
me aplikim nga kjo drejtori. Per aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me
percaktim tE vendeve per kyqje n€ rrjetet p€rkatdse, dordzuar veEant6 nd CD, me pdrmbajtje
si n€ vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
o Informaten mbi lokacionin-adresa e sakt€ e hap6sir6s nd€rtuese;
o Kopjen e planit dhe certifikat€n e njdsis€ kadastrale (te skanuar);
. Nj€ kopje t€ skanuar te ketiiVendimi;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes€ p€rbdrdse e kushteve nd€rtimore) dhe

pamjen n€ ortofoto td lokacionit me hap€sirdn nd6rtuese;
o P€rshkrinrin teknik td objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojsh€m p€r elektrike dhe

uie).
KyEja n€ infrastrukture pdr ngrohje qendrore te behet ne rrjetin ekzistues, pas sigurirnit
paraprak t€ kushteve detale dhe p€lqimit p€r kyqje nga "Termokos"-Ngrohtorja e Qytetit
sh.a. dhe PTK.
VI. Dokumentacioni nddrtimor - projekti kryesor, td hartohet nga ekipi me pdrgatitje te
lart6 profesionale dhe me kualifikime perkatese p€r secil€nfazd te projektit, duke :ubazuar
nE kushtet nd€rtimore td caktuara nE pikdn IV., projekt propozimin e prezantuar,
"Rregulloren mbi normat minimale teknike piir nditrtesat e banimit ne bashkipron{isi ", td MMPH nr.
03/2016 dt. 04.71 .2016, bazuar n€ UA nr . 33 / 2007 pdr kushtet teknike td objekteve ndertimore
per qasjen e Personave me aftdsi tE kufizuara, normave teknike per siguri nga zjarri si dhe
normave dhe standardeve tjera per projektim t€ k€saj kategorie t€ nd6rtesave, dhe t€
p€rmbajd:

o Lokacionin e parcelEs nd€rtimore n€ kuader tE zon6s;
e Situacionin - Planin e lokacionit, tE gjere n€ diametdr prej 50m', me nddrtesat ekzistuese

dhe td planifikuara, nd pdrpjesd L:200,1:500 apo 1:1000;
. Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione td sh€nuara, horizontale

dhe vertikale-kuota te lart6sisE, relative dhe absolute;;
o Situacionin - "zgidhja urbane" ne p6rpjesd 1:200 ose 1:500, me dimensione t€ sh€nuara,

horizontale dhe vertikale-kuota tE lart€sis6 me pozicionim tE nd€rtesave n€ sistemin
koordinativ KosovaREF0l, duke perfshire edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve nE perdhese
me kuota t€ shdnuara, relative dhe absolute;

. Incizirnin gjeodezik tE parcelEs ndertimore me rrethinE, si dhe me pozicionim t6
nd6rtesave t€ projektuara dhe infrastruktur6s rrugore, nE sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01;

. T€ gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, n€ p6rpjese 1:50, p€r nd€rtesat e
projektuara, duke p€rfshit€ edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve ne p6rdhese dhe etazheve
tjera, me kuota tE sh€nuara, relative dhe absolute;

. P€rshkrimin teknik me paramas6 dhe parallogari t€ pun€ve nddrtimore dhe
nd6rtimore-zejtare;

. Detajet e nevojshme, nE perpjesd 1:5,1:10 apo1,.2O dhe specifikimin e zdrukth€tarisei, me
pershkrimin e materialit t€ dyerve dhe dritareve, n{i perpjes€ 1:50;

. Projektin e organizimit t€ kompleksit, me rrugti, shtigje, mobiliarin urban, etj;

. Projektin e struktur€s sd ndertimit-llogarine statike, me pdrshkrim teknik, pozicionimin
dhe detaje e nevojshme;
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. Projektin e instalimeve elektro - energjetike, me p€rcaktirnin e vendit p€r kygje n€
rrjetin energjetik td qytetit dhe pozicionimin e trafostacioni!

. Projektin e instalimeve t€ ujdsjellEsit dhe kanalizimi! me p€rcaktimin e vendit p6r kyEje
ne rrjetin e qyteti!

. Projektin e instalimeve t€ makinerisE, me p6rcaktimin e vendit per kyqje n€ rrjetin e
qyteti!

o Elaborati i "Organizmi dhe masat e siguris€ n€ vend ndertim", bazuar ne Vendimin
01.nr.035-174324 dt.12.07.2015, e Kryetarit t6 Komunes s€ prishtin€s;

o Elaboratin e fizik€s nddrtimore dhe at€ t6 mbrojtjes nga zhurma;
. Elaboratin gjeomekanik, nd bazd tE analizave t€ terreni!

VIII. Nd€rrimi i destinimit t€ tok€s bujq€sore - meqendse parcelat kadastrale nr.1297-3,
\297-4,1297-5, dhe1297-6 nE bazd t€ certifikat€s s€ nj6sisd kadastrale, jan6 t€ evidentuara si
kulture "ArE e Klas€s 4", dhe pasi q€, p€r Planin Zhvillimor Komunal nuk €sht€ marr<!
p€lqim nga Ministria e Bujq€sis6, Pylltaris6 dhe Zhvillimit Rural, per nddrrimin e destinimit
te tokds bujq€sore, p€r inicim t€ procedur€s, k6rkohet paraprakisht nd6rrimi i destinimit te
tok€s bujq6sore nE toke nd€rtimore, pdr parcel0n e parapar€ p€r nddrtim, konform
dispozitave ligjore te Ligjit nr.02/L-26 p€r Token Bujq6sore dhe Udh€zimit Administrativ
Nr. 41/2006, p€'r nd6rrimin e des sore, q6 rregullojne kete fushe. per
pajisje me k6te p€lqim, me k6rkes6 duhet t'i drejtoheni k€saj drejtorie, me dokumentacionin
e nevojshdm, e cila p€rmes aktit p6rcjell€s, do tE procedohe! n€ kompetenc€ n€ Ministrin€ e
Bujq6sise, Pylltaris€ dhe Zhvillirnit Rural. Dokumentacioni i nevojshdm duhet t€ p€rmbaj6:

. D€shmin€ mbi pron6sin€ p€r parcel€n kadastrale/certifikat€n e nj6sis6 kadastrale dhe
kopjen e planit (kopje);

. Vendimin pdr caktimin e kushteve nd€rtimore, i l€shuar nga Drejtoria e Urbanizmit
(kopje);

o Kopjen e let€rnjoftimit t€ k6rkuesit/ve (bashkdpronarrive te parcelds-ave dhe
investitorit);

Pagesa e kompensimit p€r nd€nimin e destinimit t€ tok€s bujqEsore - meqen€se parcelat
kadastrale m.1297-3, 1297-4, 1297-5 dhe 1297-6 ZK Qagllavicd, n€ bazd td certifikat€s s€
nj6sise kadastrale, jan€ t€ evidentuara me lIoj tE shfryt6zimit t€ parcelEs-tokd bujqdsore, me
klas6 tE kualitetit "Ar€ e Klasds 4", k6rkohet q€ paraprakisht td b6het pagesa e kompensimit
p€r nddrrimin e destinimit te tok6s bujqEsore ne tok6 nd€rtimore, konform nenit 11, 13 dhe
14 t€ Lig1it rtr.02/L-26 pdr Token Bujq€sore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t€ Udh€ zimitAdministrativ
t€ MBPZHR Nr. 4-1,/2006, per nd6rrimin e destinimit te tokes bujqesore. q€ e rregullojn€ k€te
fush6.
Sipdrfaqja e tokds bujq6sore, tE cil6s do ti nd€rrohet destinimi, do td p€rcaktohet bazuar n6
sipdrfaqen qe do t€ nd€rtohet, sipas Planit td situacionit - " zgSidhjes urbane", dhe e nj€jta do
t€ perfshijd siperfaqen e parcelEs nd€rtimore, prej 5:1670.01tf. Kjo sip€rfaqe do tE regjistrohet
si tok€ nddrtimore, nd regjistrin kadastraf pas realizimit t€ pageses sd komperuimit per
nd6rrimin e destinimit td tokds bujq€sore,

Ky kompensim - pagese do t€ realizohet n€ Drejtorin6 e Kadastrit tE Komun€s sd
Prishtin6s, n€ faz€n e zhvillimit td procedur€s administrative per marrjen e lejes nd€rtimore.
VI[. Marr€veshja pEr infrastruktur6 - bazuar nE nenin 23 ft Ligjit Nr.04/L-110 p6r
Nd6rtim dhe nE nenin 10 dhe 11 td "Rregullore mbi Taks€n administrative p€r dhEnien e
lejes se nd€rtimit dhe Tarifen p€r rregullimin e infrastruktures" 01 nr. 434/01-0094474/17
dt.24.04.2017, obltgohet Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontratave e
Komun€s sE Prishtinds, tE vler€sojd njd ngarkese p€r t€ rimbursuar koston per krijimin,
p6rmirdsirnin, zgjerimin apo riparirnin e infrastruktures, dhe td arrijd marreveshje per
infrastrukturd me pronarin/investitorin. Me aplikacionin p6r leje nd€rtimore t€ dorezohet
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dokumentacioni i nevojshdm, nd dosje te vegant6, i cili permes aktit pdrcjelles, do t6
procedohet, nga kjo drejtori, nd kompetenc€ t€ Drejtorisd sd Investimeve Kapitale dhe
Menaxhimit td Kontratave td Komunes s€ Prishtin€s, per arritjen e kesaj marieveshjeje.
Dokumentacioni i p€rgatitur duhet t6 p6rmbaj€:

o D6shmine mbi pron€sin6 p6r parcelen kadastrale/certifikat6n e njesise kadastrale dhe
kopjen e planit (kopje);

o Vendimi per caktimin e kushtet nd6rtimore, sE bashku me situacionin e miratuar, t€
ldshuar nga kjo drejtori;

. Certifikaten e regjistrimit t6 biznesit te kompanisE investuese;
o Kontratdn p€r bashkeinvestim (n6se €shte prezantuar ne k€rkesen p6r leje nd6rtimore);
o Autorizimin p€r p€rfaqesim (n6se €shte prezanfiiar n€ k6rkes€n e lejes ndertimore);
o Kopjen e leternjoftimit te k€rkuesit;

IX. Pagesa e taksEs administrative per dhdnien e lejes sd ndertimit dhe tarifa p€r ndikimet
nga rritja e densitetit td infrastruktur€s, do t€ realizohet sipas "Rregullore mbi Taksen
Administrative per dh6nien e lejes s€ ndertimit dhe Tarif6r, pe. rregullirnin e
infrastruktur€s" 01Nr.434/01 - 0094474/17 dt.24.04.2017 dhebantar rre dokrr-entacionin
nd€rtimor / projektin kryesor, si pjes€ perb€r€se e kdrkesds per leje nd€rtimore. pagesa e
taksds dhe tarif€s, sipas ketij paragrafi, d.o te realizohet sipaslfadlkohor t6 p€rcaktuar n€
paragrafin 4 td nenit 16 te UA td MMPH-se Nr.06/2017 dt.2g.05.2077, pas marrjes s€
konfirmimit p€r pages€.
X. Vlefshmdria e vendimit per caktimin e kushteve ndErtimore do t6 jete nj€ (1) vit, me
mund€si te vazhdimit p€r nje (1) vit tjetdr, n€ rastet kur nuk ka nderruar'gendiaekzistuese
apo dokumenti i planifikimit hapesinor, dhe me aplikim puru skaJimit te afatit t6
vlefshm€ris6.

Arsyetim

Pronari, Nusret Miftari nga Prishtina, me kdrkesen 05 nr. }SO/02-ZSO102/19
dt.11.10.2019, ka kdrkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se prishtin6s, caktimin e
kushteve nddrtimore p€r hartimin e dokumentacionit ndErtimor, p€r nd€rtimin e kat6r
shtepive individuale td banimit, nd lokacionin e pershkruar ne paragrafin I. rc dispozitivit t€
vendimit per caktimin e kushteve nddrtimore.
Me kdrkes€, pronari ka prezantuar dokumentacionin, si ne vijim:

o Ddshminembipron6sindp€rparcelatkadastralenr.l2gT-3,!2g7-4,12g7-Sdhel291-6 ZK
Qagllavic€;

o Informatdn mbi kriteret e Planit Zhvillimor Komunaf me referenc6 ru.2427
dt.11.09.2019, te l€shuar permes sistemit online, nga Drejtoria e planifiki:rrit Strategjik
dhe Zhvillimit td Qdndruesh6m;

o Kontrata mbi nd6rtimin e pdrbashket LRP nr.3724/2019 dt.21.Og.Z1lg,lidhur n6 mes t6
Nusret Miftarit ne cilesine e pronarit t€ parcelave kadastrale rr.7297-g,1297-4,l2g7-5
dh.e 1297-6 zK Qagllavice, dhe -ADA Consulting Group,, sh.p.k., nd cil€sine e
investitori!

o Autorizimin LRP.NT:3878/2019 dt.27.Og.2O1g, sipas t6 cilit "ADA Consulting Group,,
sh-p.k me drejtor Avni Kastrati, e autorizonLtlzimGashi, q€ lidhur me Kontrat€n mbi
nd6rtimin e p€rbashk6t nd mes "ADA Consulting Group" sh-.p.k. dhe Nusret Miftarit, t€
nddrmarr tE gjitha veprimet e nevojshme juridike dhe admlnistrative pran€ Komun6s s6
Prishtin6s dhe Drejtorisd sd Urbanizmit ne Prishtine, nd t€ gjitha fazai eprocedur€s deri
nd marrjen e lejes se ndertimif

o Certifikat6n e biznesit p6r kompaninE investuese "ADA Consulting Group" sh.p.k., me
num€r 810794215
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Vdrtetimin e tatimit nE pron€ nr.243292/ 19 dt.03.10.2019, nE em€r t€ Nusret Miftari!
Vdrtetimin e tatimit nd pron€ nr.243654/ 19 d1.03.10.2019, n€ em6r tE Avni Kastrati!
Projekt propozimin per kushtet nd€rtimore p€r parcel€n nE fjal€ punuar nga "GM
Architecture" sh.p.k.;
Fotot e lokacioni!
Ingizimi gjeodezik punuar nga kompania gjeodete e licensuar "GeoHorizon{' sh.p.k.,
me licenc6 rc.26; si dhe
Kopjet e let€rnjoftimeve.

Drejtoria e Urbanizmit e Komun6s s€ Prishtines, pas shqyrtirnit tE k6rkesds,
dokumentacionit tE bashkan$7bx, konsultimit te dokumenteve te planifikimit per hapdsiren
ku gjendet lokacioni (Ptanin Zhvillimor Komunal), rregullatives ligjore n€ fuqi nga 16mi i
planifikimit, ndertimit dhe i procedur€s sd pdrgjithshme administrative, si dhe projektit
konceptual t€ prezantuar, ka konstatuar se projekti konceptual i prezentuar, 6shtC ne
harmoni me kriteret e Planit nE fuqi, andaj, kjo drejtori,bazuar nE nenin 13, pika 1.2 rc UA
te MMPH-sd Nr. 06/2017 dt.23.05.2017,kavendosur njoftirnin me dat€ 05.11.2018. Ky njoftim
publik, sipas rregullativ€s ligjore, ka qendruar pesdmbedhjete (15) dite ne lokacionin n€ fjale,
dhe meqe nd€rkoh6 kjo drejtori nuk ka pranuar ndonjE v€rejtje apo sygjerim, 6sht6 vazhduar
me procedur€n p€r caktirnin e kushteve nddrtimore.

Bazuar nd konstatimet e m€ sipdrme, rregullativen ligjore n€ fuqi, konkretisht nenin
18 te Ligjit per Ndertim Nr. 04/L- 110 dt. 31.05.2012, nenin 2L tE Ligi;it p€r Planifikim
HapEsinor Nr. 04lL-174dt.3-1,.07.2013,nenin 13 te UA t€ MMPH-se Nr.06l20L7 dt.23.05.2017
p6r p6rcaktimin e procedurave p€r p6rgatitjen dhe shqyrtimin e kdrkesave pdr kushte
nd€rtimore, leje nd6rtimore dhe leje rr6nimi p6r kategorin€ e I-r€ dhe II-te te nd€rtimeve",
Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se k6rkuesi ka prezantuar tE gjith€ dokumentacionin e
nevojsh€m, dhe se projekti konceptual i prezantuar, 6shtd nE harmoni me destinirnin dhe
kriteret tjera t€ Planit Zhvillimor Komunal p€r at6 hap€sir€, si dhe nE harmoni me rrethin€n,
andaj konstatohet se jan€ plot€suar t€ gjitha kriteret e parapara ligjore p€r caktimin e ketyre
kushteve nd€rtimore sipas k6tij Vendirni.
Nga sa u cek m€ 1art6, u vendos si nd dispozitiv te vendirnit pdr caktirnin e kushteve
nd€rtimore.
ShtojcE: Plani i situacionit t'zg;lidhia urbane".
UdhEzim juridik Pala e pakenaqur me kete vendim/ me ankes€ mund ti drejtohet kesaj
drejtorie brenda afatit prej 30 ditesb duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dor€zim te ketii
vendimi. Bazuar nd vler6simin nga kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do t€ p€rcillet te
organi epror - MMPH-ja.
Ky Vendim u pErpilua n€ kat€r (a) kopje identike dhe i d€rgohefi K€rkuesit, nd dosje t€
l€nd6s, k€saj drejtorie dhe Qendr6s p€r sh€rbim me qytetarE.
Kopja elektronike e k€tij Vendimi i d€rgohet: Drejtoris€ se Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit te Qendruesh€m.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05.NR. 3s0/02-25090A19 D-f . 19.12.2019

Punoi,

a

a

a
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